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Besvarelse af spørgsmål nr. 563 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 563 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 563 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Voldsomme beskeder 
fælder 16-årig lejemorder”, ekstrabladet.dk, 7. februar 2025, 
herunder kommentere på de ekstremt lave straffe som omtalt på 
bare fem et halvt års fængsel samt to år og tre måneders fængsel, 
der formentlig kun skal afsones 1/2 eller 2/3, til to udlændinge 
for drabsforsøg mod Comanches-rockere i Danmark? Vil 
ministeren redegøre for, hvorfor anklagemyndigheden ikke 
havde nedlagt påstand om strafskærpelse i medfør af 
straffelovens § 81 a og b, når det fremgår klart og tydeligt af 
sagen, at de tiltalte var hyret til at begå drab i forbindelse med 
en bandekonflikt? Vil ministeren redegøre for, om 
bandeparagraffen kan og bør skærpes yderligere, således at den 
fremover kan anvendes i sager af samme karakter, som den 
omtalte sag, f.eks. ved at lejemordere og planer om samt forsøg 
på at affyre skud på et offentligt tilgængeligt sted omfattes?” 

 
Svar: 
 
De handlinger, der er beskrevet i artiklen, er dybt forkastelige. Jeg ser med 
den allerdybeste alvor på sager, hvor unge mennesker bliver bestilt til at 
begå alvorlig personfarlig kriminalitet. Derfor skal vi også slå hårdt ned på 
alle led i kæden af den type kriminalitet. Det gælder uanset, om det handler 
om den, der bestiller, planlægger, muliggør eller udfører en forbrydelse.  
 
Justitsministeriet er løbende i dialog med Rigspolitiet og Rigsadvokaten om, 
hvorvidt der er behov for nye initiativer. Jeg har i kølvandet på sagerne 
henover navnlig sommeren og efteråret i 2024, hvor unge personer fra 
Sverige blev hyret til at begå alvorlig kriminalitet i Danmark, bedt mit 
embedsværk om at overveje, hvordan vi kan styrke det strafferetlige værn 
mod de personer, der muliggør eller lader sig hyre til at begå en forbrydelse, 
og jeg er i den forbindelse selvfølgelig også klar til at se på skærpelser.  
 
Justitsministeriet kan vedrørende den i spørgsmålet omtalte sag henvise til 
vedlagte fortrolige bilag.  
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